
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ESTIVA PER I FIGLI 
DEI DIPENDENTI, DURANTE IL PERIODO DELLE VACANZE SCOLASTICHE 
PER I CAMPUS LEONARDO E BOVISA - CIG 7440965E8E 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 2282/2018 Prot. n. 33692 
del 04/04/2018 col quale viene indetta procedura negoziata;  
 
Oggetto: FORNITURA DEL SERVIZIO DI ACCOGLIENZA ESTIVA PER I FIGLI 
DEI DIPENDENTI, DURANTE IL PERIODO DELLE VACANZE SCOLASTICHE 
PER I CAMPUS LEONARDO E BOVISA - CIG 7440965E8E;  
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 
Importo a base d’asta: € 196.800,00 oltre i.v.a.; 
Struttura proponente: A.R.U.O.; 
RUP: Dott. Alessandro Scelsi; 
Durata: 2 anni + 1 anno eventuale proroga 
 
Considerato che la gara è stata bandita tramite la piattaforma telematica di e-
Procurement SINTEL del portale ARCA – Regione Lombardia invitando tutte le 
ditte iscritte nell’elenco dei fornitori del Politecnico di Milano, individuate con il 
CPV 85312110-3 - Servizi forniti da centri diurni per bambini; 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0055317 del 05/06/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica di e-Procurement SINTEL risulta: 
 
Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

• AIAS DI MILANO ONLU 
• dandelion società cooperativa sociale 
• Il Melograno Societa' Cooperativa Sociale ONLUS 
• La Spiga Cooperativa Sociale 
• Spazio Aperto Servizi Società Coop Soc. Onlus 

 
Considerato: 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

POSIZIONE 
PROPOSTA 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

DATA VALORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

STATO OFFERTA 

1 1524740535222 

Il Melograno 
Societa' 
Cooperativa 
Sociale 
ONLUS 
12874300150 

Forma singola 26/04/18 
13.02 154.909,58000 EUR 20,00 68,40 88,40 Proposta di 

Aggiudicazione 

2 1524738816997 

dandelion 
società 
cooperativa 
sociale 
03568370120 

Forma singola 26/04/18 
12.33 190.985,00000 EUR 9,21 48,50 57,71 Offerta non 

vincente 

3 1524738974812 

AIAS DI 
MILANO 
ONLUS 
80103190155 

Forma singola 26/04/18 
12.36 194.680,00000 EUR 3,36 40,70 44,06 Offerta non 

vincente 

4 1524743717659 

Spazio 
Aperto 
Servizi 
Società Coop 
Soc. Onlus 
10860990158 

Forma singola 26/04/18 
13.55 192.864,00000 EUR 6,24 23,05 29,29 Offerta non 

vincente 

5 1524582268008 

La Spiga 
Cooperativa 
Sociale 
08164040159 

Forma singola 24/04/18 
17.04 193.749,60000 EUR 4,83 9,05 13,88 Offerta non 

vincente 

 
 
 
 
 



 
 

che lo sconto offerto risulta pari al 21,29 %; 

Visto il verbale di verifica dell’anomalia Rep. n. 15/2018 Protocollo n. 54798 del 
04/06/2018 col quale veniva valutata esaustiva la documentazione fornita per la 
verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, comma 3., d.lgs. 50/2016 e 
considerata l’offerta non anomala della società prima in graduatoria; 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta Il Melograno Società 
Cooperativa Sociale ONLUS. 
 
La presente determina autorizza lo svincolo della cauzione provvisoria ad 
eccezione dell’aggiudicatario. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2018-06-05T13:36:47+0000
	GRAZIANO DRAGONI




